КЫРГЫЗ РЕСТТ
БИЛИМ БЕР

МИ НИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

"КиМ ЗТКУ  ОР ЕБ11САТЮ N
ОР ТНЕ КУКСУ2 К Е Р Т т  С

ПРИКАЗ

Об открытии кафедры в КРСУ

С целью реализации постановления Правил льства Кыргызской Республики «О
мерах по подготовке специалистов по предупрежу ;е нию и ликвидации чрезвычайных
ситуаций» от 6 августа 2005 года № 357

приказываю:

1. Ректору Кыргызско-Российского славянского
• открыть специализированную кафедру «За
• разработать учебные планы по спес

чрезвычайных ситуациях» со специализащ
«Аварийно-спасательное дело»,
«Технология проведения пиротехнических работ»,
«Диагностика зданий и сооружений на реальную сей<
«Мониторинг, прогнозирование и проведение
неотложных работ на водных объектах»,
«Мобилизационная подготовка экономики»,
«Управление безопасностью в кризисных ситуациях:
и проведение Государственной экспертизы в облает:
чрезвычайных ситуаций»;

• внести предложения по составу рабочей :г
• долгосрочного плана по подготовке и поен

в сфере экологии и чрезвычайных ситуаци:
2. Контроль за исполнением данного приказа

образования Скшцшщза К.М.

И.о. М и н и с т р \
/* $ /  \  ^  '

/ \ V-Согласовано: \

тиверситета (Нифадьеву В.И.):
цита в чрезвычайных ситуациях»;
дальности 650002.04 «Защита в
.ими:

]м остоикость и устойчивость»,
аварийно-спасательных и других

I]: «родного и техногенного характера
I запщты населения и территории от

:>уппы по разработке Национального
лаению квалификации специалистов
I до 19 сентября т.г.
низложить на заместителя министра

Заместитель мин|кщза \
б-.::--..

Руководитель а п п а р а Ж ^ ? ^ '^ ^

Проект приказа вносит:
Управление ВСППО

Рыскулуева Ф.И.
Т7М7

Досбол Нур уулу

К.Сманалиев

К.Саткеев

а

Исп. Чубукова Е.А.

г’ • * ;.У«/

/О Ч.'
~хк:/ .7